



Bio Dinkel Weihnachtsbäckerei Keksbackmischung Bioland, 450g

Für die schnelle Weihnachtsbäckerei - 1 Teig - viele Varianten



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
400072	 4 005561 008676	 4 005561 904411	325102	

Marke

Bohlsener Mühle



Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



Allgemeines

Dinkel-Keksbackmischung – Einfache Zubereitung, beste Zutaten.

Besonderheiten

1 Teig - viele Varianten - dazu 180 g Butter/Margarine

Kurzbeschreibung

Jetzt neu: Unsere Dinkel-Keksbackmischung für deine Weihnachtsbäckerei! Ein Produkt – viele verschiedene Keksvarianten. Es kommt nur noch Butter oder Margarine hinzu. Einfach und schnell – viel Spaß beim Backen!



Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, vor Wärme schützen

Zubereitung

Backmischung mit 180g Butter oder Margarine in eine Rührschüssel geben und mit einem Handrührgerät mit Knethaken zu einem glatten Teig verarbeiten. Auf einer leicht bemehlten Arbeitsfläche a. 4 mm dünn ausrollen. Beliebige Motive ausstechen und auf mit Backpapier belegte Backbleche verteilen.

Sonstige Hinweise

Füllhöhe technisch bedingt.

Mehle, Backmischungen und Teige sind nicht zum Rohverzehr bestimmt und müssen stets gut durcherhitzt werden.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland



Bio Dinkel Weihnachtsbäckerei Keksbackmischung Bioland, 450g

Für die schnelle Weihnachtsbäckerei - 1 Teig - viele Varianten



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
400072	 4 005561 008676	 4 005561 904411	325102	

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

68% DINKELmehl Type 1050^{*1}, Rübenzucker*, Meersalz, Vanille*.

¹ Dinkel ist eine WEIZENart

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Dinkel

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegetarisch✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... Weihnachten
Süßung..... Rübenzucker
Salzart..... Meersalz

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Keksbackmischung
Inverkehrbringer..... Bohlsener Mühle GmbH & Co. KG, Mühlenstraße 1, D-29581 Gerdau;
info@bohlsener-muehle.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@bohlsener-muehle.de



Bio Dinkel Weihnachtsbäckerei Keksbackmischung Bioland, 450g

Für die schnelle Weihnachtsbäckerei - 1 Teig - viele Varianten



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
400072	 4 005561 008676	 4 005561 904411	325102	

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1556 kJ / 367 kcal
Fett	1,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	79 g
davon Zucker	33 g
Ballaststoffe	3,6 g
Eiweiß	7,8 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,2 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,45 kg
-------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Papier, OPP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sonstiges

Klimaschutz	klimatransparent
-------------	------------------



Bio Dinkel Nuss Zimt Sterne
Bioland, 125g
400007



Dinkel Butterplätzchen,
125g
101480



Dinkel Spekulatius, 170g
101481



Dinkel Vanillekipferl
Weihnachten, 125g
400032